
 

  

 

Vår referanse: 12826532/1 Oslo, 22. mars 2019 
Ansvarlig advokat: Eivind Vesterkjær  

 
 
MELDING AV FORETAKSSAMMENSLUTNING - EIDSIVA VANNKRAFT AS, 
GUDBRANDSDAL ENERGI FORNYBAR AS OG STADTWERKE MÜNCHEN 
GMBH'S ERVERV AV FELLES KONTROLL I AUSTRI KJØLBERGET DA 

1 MELDERE 

1.1 Selskap som overtar kontroll 

Navn:    Eidsiva Vannkraft AS  
Organisasjonsnummer:  887 396 752 
Adresse:   Industrigata 45, 2619 Lillehammer 
Postadresse:   Postboks 4100, 2307 Hamar 
Telefonnummer:  06262 
 
Kontaktperson:   Advokatfirmaet Thommessen AS 
    v/ advokatfullmektig Miriam Eriksen 
Adresse:   Haakon VIIs gate 10    
Postadresse   Postboks 1484 Vika, 0116 Oslo 
Telefonnummer:  23 11 10 17 
E-postadresse:   mer@thommessen.no 

1.2 Selskap som overtar kontroll 

Navn:    Gudbrandsdal Energi Fornybar AS  
Organisasjonsnummer:  916 319 614 
Adresse:   Strandgata 39, 2640 Vinstra  
Postadresse:   Strandgata 39, 2640 Vinstra 
Telefonnummer:  61 29 46 00 
 
Kontaktperson:   Advokatfirmaet Thommessen AS 
    v/ advokatfullmektig Miriam Eriksen 
Adresse:   Haakon VIIs gate 10    

Konkurransetilsynet 
Postboks 439 Sentrum  
5805 Bergen  
 
Sendes via e-post: post@konkurransetilsynet.no 
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4 BESKRIVELSE AV DE INVOLVERTE FORETAKENE OG FORETAK I SAMME 
KONSERN 

4.1 Eidsiva-konsernet 

4.1.1 Eidsiva Energi AS 

Eidsiva Vannkraft AS er en del av Eidsiva Energi AS ("Eidsiva Energi") som er et 
energikonsern med betydelig virksomhet innen produksjon, overføring og salg av elektrisk 
kraft, fjernvarme, bredbånd og elsikkerhet. Eidsiva Energi satser stort på fornybar energi 
innenfor vannkraft, vindkraft og bioenergi, og er i den forbindelse involvert i mange store 
prosjekter innenfor fornybar energi. Eidsiva Energi utvikler fornybar energi fra regionens 
ressurser innen vannkraft, biomasse og avfall.    

Eidsiva Energi er eid av Oppland og Hedmark fylkeskommuner og 27 kommuner i de to 
fylkene. Flere av Eidsiva Energis eiere har valgt å plassere sitt eierskap til Eidsiva-aksjene i 
aksjeselskap.    

Eidsiva Energi er et holdingsselskap med blant annet datterselskapene Eidsiva Bioenergi AS, 
Eidsiva Bredbånd AS, Eidsiva Marked AS, Eidsiva Nett AS, Eidsiva Vannkraft AS og Eidsiva 
Vekst AS. 

4.1.2 Eidsiva Bredbånd AS 

Eidsiva Energi eier 90,1 % av Eidsiva Bredbånd ("Eidsiva Bredbånd"). Selskapet har 
samarbeidsavtaler med 12 strømnetteiere for utbygging og fremføring av 
bredbåndsinfrastruktur. Tilleggstjenester som underholdning, telefoni og sikkerhet er en del 
av tilbudet, og gjennom en distribusjonsavtale med Get driver de leveranse av TV-tjenester. 
Selskapet har over 50 000 kunder innen offentlig sektor, bedrifts- og privatmarkedet.  

4.1.3 Eidsiva Nett AS 

Eidsiva Nett AS ("Eidsiva Nett") hovedoppgave er å sørge for at kundene har strømforsyning. 
Eidsiva Netts oppgaver er å bygge og drive nett for overføring av energi og kommunikasjon 
samt og vedlikeholde og fornye. Strømnettet har en utstrekning på ca. 22 000 km. Selskapet 
eier og drifter regional- og distribusjonsnett i Hedmark og Oppland, og har områdekonsesjon 
for distribusjon av strøm i 15 kommuner i Hedmark og fem kommuner i Oppland. Området 
har en samlet befolkning på ca. 250 000 personer og antall kunder er 155 000.  

4.1.4 Eidsiva Bioenergi AS 

Eidsiva Bioenergi AS ("Eidsiva Bioenergi") leverer fjernvarme i innlandet i Norge. Eidsiva 
Bioenergi drifter, prosjekterer og bygger ut hel- og deleide bioenergianlegg i Oppland og 
Hedmark, og leverer fjernvarme i ti byer og tettsteder i innlandet. Eidsiva Bioenergi eier 
34 % av aksjene i Oplandske Bioenergi AS.  

4.1.5 Eidsiva Marked AS 

Eidsiva Marked AS ("Eidsiva Marked") kjøper og selger kraft primært til kunder i Hedmark og 
Oppland. Selskapet har ansvar for blant annet Eidsivas kundeservice, merkevarebygging og 
kundekommunikasjon.  

4.1.6 Eidsiva Vannkraft AS 

EVK er et heleid datterselskap av Eidsiva Energi. Selskapet produserer kraft i 20 hel- og 25 
deleide anlegg, og har ansvar for drift og vedlikehold av 45 vannkraftverk i Hedmark og 
Oppland. EVK eier, driver og investerer i kraftproduksjonsvirksomhet og annen virksomhet 
som står i forbindelse med det.  
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Eidsiva er medlem av blant annet bransjeorganisasjonene Energi Norge og NHO (via Energi 
Norge).  

4.2 Gudbrandsdal Energi-konsernet 

4.2.1 Gudbrandsdal Energi Holding AS  

Gudbrandsdal Energi Produksjon AS ble i 2015 fisjonert til Gudbrandsdal Energi Holding AS 
("GEH"), Gudbrandsdal Energi AS (Marked) ("GE"), Gudbrandsdal Energi Nett AS ("GEN"), 
Gudbrandsdal Energi Produksjon AS ("GEP"), GEF, og har regnskapsmessig og skattemessig 
kontinuitet og virkning fra 1 januar 2015. 

GEH eier og forvalter datterselskapene samt andre finansieringsinvesteringer som er 
naturlige. I tillegg til å eie og forvalte eierskapet i de fem ovennevnte datterselskapene, er 
selskapet medeier i andre selskap, deriblant Elnett Energi Invest AS. GEH har videre 33,33 
% eierandel i Elnett Energi Invest AS. Selskapet er også medeier i Eidsiva Bredbånd med en 
eierandel på 2,23 %.      

GEH er eid med 30 % av Ringebu kommune, 30 % av Øyer kommune, 20 % av Nord-Fron 
kommune og 20 % av Sør-Fron kommune.  

4.2.2 Gudbrandsdal Energi AS 

GE er en landsdekkende kraftleverandør. Selskapet driver omsetning av elektrisk energi i 
sluttbrukermarkedet. Antall strømkunder pr. 31 desember 2018 er ca. 112 000.  

4.2.3 Gudbrandsdal Energi Nett AS 

GEN bygger, eier og driver anlegg for distribusjon av elektrisk energi og anlegg for 
bredbånd. Antall nettkunder pr 31. desember 2018 er ca. 20 400. Selskapet er også 
involvert i utbygging av fiberanlegg i forsyningsområdet. Bredbåndsanleggene er utleid til 
Eidsiva Bredbånd AS frem til 2050. 

4.2.4 Gudbrandsdal Energi Produksjon AS 

GEP eier og driver anlegg for produksjon av vannkraft. Selskapet eier tre vannkraftanlegg, 
Vinkelfallet i Ringebu kommune,Moksa og Åkvisla i Øyer kommune.  

4.2.5 Gudbrandsdal Energi Fornybar AS 

GEF bygger, eier og driver anlegg for produksjon av fornybar energi og investerer i selskap 
med tilhørende virksomhet. Selskapet arbeider med flere utbyggingsprosjekter innen vann- 
og vindkraft, både alene og sammen med andre selskap.  

GEF eier 50 % i Austri Kjølberget DA, og 20 % i Austri Raskiftet DA.  

GEF er medlem av bransjeorganisasjonene Energi Norge og DEFO.  

4.3 Stadtwerke München GmbH  

SWM er et tysk selskap som er eid av den tyske byen München. Selskapet tilbyr offentlige 
tjenester til byens befolkning og i regionen.  

Byen München er den eneste aksjeeieren av SWM. Konsernet er fullt integrert og er aktive 
på områdene for produksjon, distribusjon og salg av elektrisitet, gass og vann. Selskapet 
driver også med vindkraft. 
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I Norge har SWM vindkraftvirksomhet gjennom 60% eierandel i Austri Raskftet DA (Raskiftet 
vindkraftprosjekt 112 MW) som har vært i drift siden slutten av 2018. I tillegg omfatter 
vindkraftvirksomheten til SWM i Norge 70 % eierandel i Midgard Vind Holding (fire 
vindprosjekter 121 MW og fire utviklingsprosjekter 330 MW) siden desember 2018. I tillegg 
har SWM 49 % eierandel i Trønder Energi Vind AS (et selskap som leverer tjenester til 
vindparkene eid av Midgard Vind Holding). SWM er også aktiv innen olje og gass gjennom 
Spirit Energy, hvor SWM er minoritetsaksjonær. SWM er også aktive innen 
telekommunikasjon via datterselskapet M-net, kollektivtransport, offentlige bad og andre 
virksomheter i det lokale miljøet.  

Det er seks heleide datterselskaper som er en del av kjernegruppen i SWM. Resterende, 
både hel- og deleide datterselskaper (med et minimum på 20 % av aksjene), er av SWM 
listet opp i årsberetningen vedlagt denne meldingen.  

På verdensbasis hadde SWM en omsetning på MEUR 7.224 i 2017.  

4.4 Austri Kjølberget DA 

Kjølberget DA ble opprettet i 2010 og har nå til formål å utvikle, realisere, eie og drifte 
Kjølberget vindkraftverk i Våler kommune i Hedmark fylke. 

Kjølberget er felleseid av GEF og EVK og driver ikke virksomhet i dag.  

5 OMSETNING OG DRIFTSRESULTAT I NORGE SISTE REGNSKAPSÅR – 2017 
(2018 DER ÅRSREGNSKAP FORELIGGER) 

 Navn Omsetning (i 
tusen kroner) 

Driftsresultat (i 
tusen kroner) 

Melder  Eidsiva (konsern) 3 956 000 720 000 

Melder  Gudbrandsdal Energi 
(konsern)  

189 980 28 033 

Melder SWM 141 479 2411 N/A  

Målselskap  Kjølberget  0 -3 051 

 

6 BESKRIVELSE AV MARKEDER DER DE INVOLVERTE FORETAKENE ER AKTIVE 

6.1 Oversikt  

Foretakssammenslutningen innebærer at EVK, GEF og SWM sammen erverver felles kontroll i 
Kjølberget DA som skal utvikle, realisere, eie og drifte Kjølberget vindkraftverk i kommunene 
Våler kommune.    

Selv om både Eidsiva og Gudbrandsdal Energi har virksomhet innen nett, produksjon og 
kraftomsetning til sluttbrukere foreligger det ingen berørte markeder ettersom 
markedsandelene sammenlagt i hvert av markedene er under 20 %, jf konkurranseloven § 
18 a bokstav e.   

                                                 
1 Omsetning i Norge fra deleide datterselskaper er inkludert på 100 % basis 
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Gudbrandsdal Energi og Eidsiva har nettvirksomhet ved at de drifter, vedlikeholder og 
investerer i strømnett. Gudbrandsdal Energi har nettvirksomhet i Gudbrandsdalen, mens 
Eidsiva har nettvirksomhet i Hedmark og Oppland.  

Sluttbrukerne, både bedrifter og private, på kraftmarkedene kan handle kraft fra et spekter 
av ulikt organiserte selskaper som strekker seg fra fullt vertikalt integrerte selskaper som 
har både produksjon og overføringsvirksomhet, til selskaper som kun driver med omsetning 
til sluttbruker og således ikke har egen produksjon. Sistnevnte type selskap må da først 
kjøpe strømmen på grossistmarkedet for å være i stand til å levere på sluttbrukermarkedet. 
Både Eidsiva og Gudbrandsdal Energi er fullt vertikalt integrerte selskaper som driver med 
både produksjon og omsetning. 

Eidsiva er aktive på markedet for salg av bredbåndstjenester til grossistkunder og 
sluttbrukere gjennom selskapet Eidsiva Bredbånd. SWM og Gudbrandsdal Energi er ikke 
aktive på dette markedet, og det foreligger ikke et horisontalt overlapp mellom partene. 
Gudbrandsdal Energi er imidlertid aktive innen utbygging av infrastruktur gjennom 
datterselskapet GEN, hvor de leier ut alt mørkt fiber/ overføringskapasitet til Eidsiva 
Bredbånd. GEN er derfor aktive i markedet for salg av overføringskapasitet til 
grossistkunder, med Eidsiva Bredbånd som viktigste kjøper. Det foreligger således en 
vertikal forbindelse mellom partene. Denne vertikale forbindelsen vil bli adressert nedenfor 
under punkt 7 i meldingen.   

6.2 Nett – ingen horisontale overlapp 

Eidsiva og Gudbrandsdal Energi er begge gjennom sine datterselskaper aktive på markedet 
for drift og vedlikehold av strømnett, og distribusjon av strøm gjennom egeneide strømnett. 
Begge har således virksomhet innenfor drift av nett (infrastruktur) og distribusjon av strøm 
gjennom egne nett, men nettene overlapper ikke hverandre. Dette er en følge av at nettene 
utgjør såkalte naturlige monopoler fordi det ikke er regningssvarende å bygge parallelle nett. 
Forbrukerne tilknyttet nettet kan ikke velge nettleverandør. Som følge av dette står ikke 
nettselskapene fritt til å ta den prisen de ønsker for å overføre kraft til forbrukerne (nettleie). 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) regulerer nettvirksomheten og fastsetter årlige 
vedtak der det fastsettes en såkalt inntektsramme for nettvirksomheten.  

EU-kommisjonen har vurdert markedet for nettvirksomhet og distribusjon av strøm i en 
rekke saker.2 Hva angår produktmarkedet har EU-Kommisjonen konkludert med at drift av 
strømnettet (infrastrukturen) og distribusjon og overføring av strøm gjennom strømnettet 
utgjør et eget produktmarked.3 Det som kjennetegner dette markedet er at ingen av 
strømnettene overlapper hverandre, og at distribusjonen skjer over ulike strømnett som eies 
av forskjellige operatører/selskaper.4  

Hva angår det geografiske markedet, har EU-kommisjonen derfor konkludert med at det 
geografiske markedet for distribusjon og overføring av strøm gjennom ulike strømnett er det 
geografiske området som hvert strømnett dekker.5 

                                                 
2 Se bl.a. COMP/M.3696 E. ON/MOL, COMP /M.3268- Sydkraft /Graninge og M.2890- EDF/Seeboard. 
3 COMP.3696 E. ON/MOL avsnitt 210, COMP /M.3268- Sydkraft /Graninge avsnitt 72-74. COMP/M.5793-Dalkia CZ/NWR 
Energy avsnitt 34 flg. 
4 COMP/N.3268 – Sydkraft /Graninge. 
5  COMP/M.3696 E.ON/MOL. 
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Vedlegg 8:  Utkast til offentlig versjon av meldingen 

Vedlegg 9:   Begrunnelse for anmodning om unntak fra offentlighet 

13 AVSLUTTENDE BEMERKNINGER 

Som det vil fremgå vil foretakssammenslutningen ikke ha noen negative virkninger på 
konkurransen i noe marked.  

Dersom det er spørsmål til meldingen, ber vi om å bli kontaktet. Vi ber videre om å bli 
underrettet dersom Konkurransetilsynet mottar begjæringer om innsyn i meldingen. 

*** 
 

Med vennlig hilsen 
Advokatfirmaet Thommessen AS 
 
 
 
Miriam Eriksen 
Advokatfullmektig 
 


